
 
 

 1 

      Pavia, data della sottoscrizione digitale 
 

Oggetto: Bando di concorso per l’ammissione al primo anno delle Scuole di Specializzazione dell’area 

sanitaria (laureati non medici) – Anno accademico 2018/2019 – Genetica medica – Microbiologia e virologia - 

Patologia clinica e Biochimica clinica - Scienza dell’alimentazione – Statistica sanitaria e biometria - 

RETTIFICA 

 

 

 IL RETTORE  

 

- Visto il D.P.R. 10/3/1982 n. 162; 

- Visto il D.M. 16/9/1982; 

- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Pavia emanato con D.R. del 9 marzo 2012, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale – Serie Generale n. 73 del 27 marzo 2012 e successive modificazioni e integrazioni;   

- Visto il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. del 2 aprile 2008 e successive modificazioni e 

integrazioni; 

- Viste le vigenti disposizioni in materia di ammissione dei cittadini stranieri alle scuole di specializzazione; 

- Visto il D.I. 11/11/2016 n. 716 portante il “Riordino scuole di specializzazione di area sanitaria (non medici)”; 
- Visto il D.R. n. 114/2017 del 23/01/2017 che integra il Regolamento Didattico di Ateneo con gli ordinamenti 

delle scuole di specializzazione di area sanitaria ad accesso riservato ai non medici; 

- Visto l’articolo 2bis del D.L. 29/3/2016 n. 42, convertito dalla L. 26/5/2016 n. 89; 
- Vista la nota n. Prot. n. 1390 del 16/01/2017 con la quale il MIUR invita gli Atenei ad attivare le Scuole di 

specializzazione di area sanitaria ad accesso riservato a soggetti in possesso di titolo di studio diverso dalla Lau-

rea Magistrale in Medicina e Chirurgia per l’a.a. 2015/2016; 

- Considerato che il possesso dell’esame di stato di biologo è considerato requisito necessario per l’ammissione al 

concorso per l’ammissione di laureati non medici al primo anno delle Scuole di Specializzazione dell’area sanita-

ria (laureati non medici) per l’anno accademico 2018/2019 

- Considerato che la seconda sessione dell’esame di stato per l’abilitazione all’esercizio della professione si 

conclude oltre la data prevista per l’espletamento della prima prova del concorso sopra citato 

-  

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 - E’ modificato l’art. 3 al punto relativo all’indicazione della data di inizio delle attività didattiche fissata per il 

1 febbraio 2020 per le Scuole di Specializzazione in Microbiologia e virologia e Genetica medica. 

 

Art. 2 – E’ modificato l’art. 5 al punto 1 relativo alla data ultima di inoltro della preiscrizione, il cui termine è 

procrastinato alle ore 12 del 31 luglio 2019 unicamente per le Scuole di Specializzazione in Microbiologia e virologia 

e Genetica medica. 

Inoltre, è modificato il link al quale collegarsi: https://studentionline.unipv.it/Home.do 

 

 

   

 

IL RETTORE 

  Prof. Fabio Rugge 

documento firmato digitalmente 

 

 
 

 

 
 

 

 

EV/MS/DC 

https://studentionline.unipv.it/Home.do

		2019-07-16T18:42:31+0200
	IT
	Stefano Govoni




